
Администрация города Сарапула 
Удмуртская Республика

Заместитель Главы Администрации города Сарапула 
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

ПРИКАЗ

от «/^>> _____  20 (7?  ̂ года № J 3 //

Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории муниципального образования «Город Сарапул» в новой редакции

В соответствии с положениями Федерального закона от 13.07.2015 года № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на 
территории муниципального образования «Город Сарапул» в новой редакции 
(прилагается).

2. Начальнику контрольно-аналитического отдела и транспорта управления ЖКХ 
Администрации города Сарапула разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Город Сарапул» в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" сведения о муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок.

3. Признать утратившим силу приказ заместителя Главы Администрации города 
Сарапула по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству № 28/1 от 
23.08.2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
контрольно-аналитического отдела и транспорта управления ЖКХ 
Администрации города Сарапула.

Заместитель Главы Администрации города Сарапула 
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

С приказом ознакомлены:



IM а&Ш /Утвержден Приказом 

заместителя Главы Администрации города Сарапула 
о строительству и ЖКХ

А.Ю.Глухов

■3 24 ,
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования "Город Сарапул"

Регистрами
онный
номер

маршрута
регулярны

X
перевозок

Порядковый
номер

маршрута
регулярных
перевозок

Наименование 
маршрута 

регулярных 
перевозок в  виде 

наименований 
начального 

остановочного 
пункта и 

конечного 
остановочного 

пункта по 
маршруту 

регулярных 
перевозок

Наименования промежуточных остановочных 
пунктов по маршруту регулярных перевозок

Наименование улиц, автомобильных дорог, 
по которым осуществляется движение 

транспортных средств между 
остановочными пунктами по маршруту 

регулярных перевозок

Протяженно
сть

маршрута
регулярных
перевозок

Порядок 
посадки и 
высадки 

пассажиров

Вид
регулярных
перевозок

Характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок

Дата
начала

осуществлен

регулярных
перевозок

Наименование, место 
нахождения юридического 

лица, фамилия, имя и, если 
имеется, отчество 
индивидуального 

предпринимателя (в том числе 
участников договора простого 

товарищества, 
осуществляющих перевозки по 

маршруту регулярных 
перевозок)

Виды 
транспортных 

средств, классы 
транспортных 

средств, 
максимальное 

количество 
транспортных 

средств каждого 
класса

Экологические
характеристики
транспортных

средств

Х ара1стеристики транспортных средств, 
влияющие на качество перевозок

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 3

«Центр - мкр. 
«Дачный» - 
Площадь 200 лет 
Сарапулу - Центр»

"Горсад им. А.С. Пушкина", "Библиотека им. Н.К. 
Крупской", "Детская городская больница", "ул. Лесная", 
"Парк им. Ленина", "ул. Гоголя", "Автовокзал", 
"Площадь 200-лет Сарапулу", "Автовокзал", "Рынок", 
"Ул. Советская", "ул. Раскольникова".

ул. Советская, ул. Лесная, ул. Пугачёва, ул. 
Азина, ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. 
Советская

9,6

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 3 

ед.
Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Мальцева Ольга Юрьевна, 
г. Сарапул, 4-й Зеленый проезд, 

58 "б",
ИНН 182708716279

2 4
"Центр - ж/р 
Дубровка - ул. 
Раскольникова"

"Детская библиотека", "ул. Гагарина”, "Автовокзал", 
"Кондитерская фабрика", "Поворот", "Кафе "Поворот", 
"ул. Ленина", "ж/д вокзал", "ул. Серова" , "сад 
"Южный", "Подстанция", "Центрметалл", "Дубровка - 
1", "Дубровка - 2", "Дубровка - 3", "сад "Спутник" (лето) 
- "Дубровка 3" - "Дубровка - 2", "Дубровка - 1", 
"Автозаправочная станция","Центрметалл", 
"Подстанция", "сад "Южный", "ул. Серова", "ж/д 
вокзал", "ул. Ленина", "кафе "Поворот", "Площадь 200 
лет Сарапулу", "Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская".

ул. Советская, ул. Азина, ул. Ленина, ул. 
Путейская, ул. Мира (ж/p Дубровка), ул. 
Путейская, ул. Ленина, ул. Азина, ул. Карла 
Маркса, ул. Советская.

23,6 (лето); 
20,8 (зима)

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1 

ед.
Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Мальцева Ольга Юрьевна, 
г. Сарапул, 4-й Зеленый проезд, 

58 "б",
ИНН 182708716279

3 6

«ул. Раскольникова - 
Площадь 200 лет 
Сарапулу -  мкр. 
«Дачный» - ул. 
Раскольникова»

"Автошкола", "Олимп", "3-ий Ду бровский переулок", 
"переулок Дубровский", "Площадь 200 лет Сарапулу", 
"Автовокзал", "Ростелеком", "Гимназия № 20", "ул. 
Лесная", "площадь Мужества”, "Почта", "Горсад им. 
А.С. Пушкина"

ул. Советская, ул. Раскольникова, Красная 
Площадь, ул. Труда, 3-й Дубровский переулок, 
ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Озерная, 
ул. Азина, ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, 
ул. Пугачева, ул. Лесная, ул. Советская.

9,3

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 3 

ед.
Евро-3 и выше

Наличие низкого расположения пола, наличие 
оборудования и специальных средств и 

приспособлений для перевозки 
маломобильных групп населения, внешнее 

информационное электронное табло 
(переднее, заднее), автоинформатор 

остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 
видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС

01.08.2022

ИП Рассамагина Анна 
Вячеславовна, г. Сарапул, 4-й 

Зеленый проезд, 58 "а" 
ИНН 183800308428

4 7
"Центр -пос. 
Западный - ул. 
Раскольникова"

"Детская библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"Поворот", "кафе "Поворот", "ул. Ленина", "ж/д вокзал", 
"ул. Серова" , "сад "Южный", "Подстанция", 
"Центрметалл", сад "Молодежный", "пос. Западный", 
"ж/p Северный", "сад "Дружба-5", "пос. Западный", 
"Автозаправочная станция", "Центрметалл", 
"Подстанция", "сад "Южный", "ж/д вокзал", "кафе 
"Поворот", "Площадь 200 лет Сарапулу", "Автовокзал", 
"Рынок", "ул. Советская".

ул. Советская, ул. Азина, ул. Ленина, ул. 
Путейская, ул. Западная, ул. 8-е Марта, ул. 
Западная, ул. Путейская, ул. Ленина, ул. Азина, 
ул. Карла Маркса, ул. Советская

21,5

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 4 

ед.
Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой и 

визуальный), аудио- и видсофиксация салона 
транспортного средства, система безналичной 

оплаты проезда, ГЛОНАСС

01.08.2022

ИП Караваев Юрий Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56, ИНН 182718343851



5 8

"мкр "Элеконд" - 
мкр. "Южный"- пос. 
Западный - мкр. 
"Элеконд"

завод элеконд , почта , ул. Чистякова , школа J№ 
13", "Электрогенераторный завод", "ул. Фурманова", 
"Лесной проспект", "ТД "Агат", "Сарапул-молоко", "ж/р 
Сигаево", "Школа", пос. Нефтяников,"Поликлиника", 
"ж/p Сигаево", "Сарапул-молоко", "Лесной проспект", 
"ул. Фурманова", "Электрогенераторный завод", 
"стадион "Сокол", "ул. Чистякова", "Почта", "Завод 
"Элеконд", "Техникум машиностроения и 
информационных технологий", "ул. 20 лет Победы",
"ул. Гончарова", "Автозаправочная станция", сад 
"Молодежный", "пос. Западный", "ж/p Северный", "сад 
"Дружба - 5", "пос. Западный", "Автозаправочная

ул. Калинина, ул. Чистякова, ул. Молодежная, 
ул. Электрозаводская, ул. Фурманова, ул. 
Ленинградская, Лесной проспект, ул. Азина, ул. 
Советская, ул. Трудовая, ул. Советская, ул. 
Азина, Лесной проспект, ул. Ленинградская, ул. 
Фурманова, ул. Молодежная, ул. Чистякова, ул. 
Калинина, ул. Гончарова, ул. Путейская, ул. 
Западная, ул. 8-е Марта, ул. Гончарова, ул. 
Калинина

29,5

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

риулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 2 

ед.
Евро-3 и выше

Наличие низкого расположения пола, наличие 
оборудования и специальных средств и 

приспособлений для перевозки 
маломобильных групп населения, внешнее 

информационное электронное табло 
(переднее, заднее), автоинформатор 

остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 
видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Рассамагина Анна 
Вячеславовна, г.Сарапул, 4-й 

Зеленый проезд, 58 "а" 
ИНН 183800308428

6 10
"Центр - сад 
"Комарова" - ул. 
Раскольникова"

"Горсад им. А.С. Пушкина", "Библиотека им. Н.К. 
Крупской","Детская городская больница", "Кирпичный 
завод", "сад "Комарова", "Кирпичный завод", "Площадь 
Мужества", "Почта", "Горсад им. А.С. Пушкина"

ул. Советская, ул. Лесная, ул. Горького, Старый 
ижевский тракт,ул. Горького, ул. Лесная, ул. 
Советская.

12,2

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1 

ед.
Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой и 

визуальный), аудио- и видеофиксация салона 
транспортного средства, система безналичной 

оплаты проезда, ГЛОНАСС

01.08.2022

ИП Караваев Юрий Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56, ИНН 182718343851

7 12
"Центр - ТД "Агат"- 
ул. Раскольникова"

"Детская библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"Кондитерская фабрика", "Школа №  1", "Обувная 
фабрика", "Мясокомбинат", "ТД "Агат", "Сарапул - 
молоко", "ж/p Сигаево", "Школа", пос. Нефтяников, 
"Поликлиника", "ж/p Сигаево", "Сарапул - молоко", 
"Мясокомбинат", "Обувная фабрика", 
"Дрожжспивзавод", "Площадь 200 лет Сарапулу", 
"Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская"

ул. Советская, ул. Азина, ул. Советская, ул. 
Трудовая, ул. Советская, ул. Азина, ул. Карла 
Маркса, ул. Советская

19,4

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 5 

ед.

Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Мальцева Ольга Юрьевна, 
г. Сарапул, 4-й Зеленый проезд, 

58 "б",
ИНН 182708716279

8 17

«ул. Раскольникова 
-  мкр."Гудок" -  
ж/p К ото во — ул. 
Раскольникова»

"ул. Слободинская", "ул. Октябрьская", "ул. Зайцева", 
"пос. Строителей", "ж/p Котово", "сад "Мира", "ул. 
Мира", "ул. Полевая", "ул. Красноперова", "ул. 
Сивкова", "Горсад им. А.С. Пушкина"

ул. Советская, ул. Раскольникова, ул. 
Трактовая, ул. Мира, ул. Мечникова, ул. 

Полевая, ул. Достоевского, ул. Красноперова, 
ул. Гудок, ул. Гоголя, ул. Советская

11,5

только в 
установленных 
остановоч ных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

9 19

"Центр - мкр. 
Южный- мкр. 
Элеконд - ул. 
Раскольникова"

"Детская библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"Кондитерская фабрика", "Школа № 1", "Обувная 
фабрика", "Мясокомбинат", "Лесной проспект", "ул. 
Фурманова", "Электрогенераторный завод", "стадион 
"Сокол", "Киноцентр", "ул. Чистякова", "Почта", "Завод 
"Элеконд", "Техникум машиностроения и 
информационных технологий", "ул. 20 лет Победы", 
"ул. Гончарова", "Автозаправочная станция", 
"Центрметалл", "Подстанция", "сад Южный", "ул. 
Серова", "ж/д вокзал", "ул. Ленина", "кафе "Поворот", 
"Площадь 200 лет Сарапулу", "Автовокзал", "Рынок", 
"ул. Советская"

ул. Советская, ул. Азина, Лесной проспект, ул. 
Ленинградская, ул. Фурманова, ул. 
Электрозаводская, ул.Фрунзе, ул. Молодежная, 
ул. Чистякова, ул. Калинина, ул. Гончарова, ул. 
Путейская, ул. Ленина, ул. Азина, ул. 
Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Советская

21,1

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 12 

ед.

Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Караваев Юрий Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56, ИНН 182718343851

10 27

"Центр - пос. 
Западный - мкр. 
"Гудок" - пос. 
Строителей - ж/д 
вокзал -ул. 
Раскольникова"

"Центр", "Детская библиотека", "ул. Г агарина", 
"Автовокзал", "Поворот", "кафе "Поворот", "ул. 
Ленина", "ж/д вокзал", "ул. Серова" , "сад "Южный", 
"Подстанция", "Центрметалл", "сад "Молодежный", 
"пос. Западный", "ж/p Северный", "сад "Дружба-5", 
"пос. Задный", "Автозаправочная станция", 
"Центрметалл", "Подстанция", "сад "Южный", "ул. 
Серова", "ж/д вокзал", "ул. Ленина", "Кафе "Поворот", 
"Площадь 200 лет Сарапулу", "Автовокзал", "Рынок", 
"ул. Советская", "Горсад им. А.С. Пушкина", "ул. 
Сивкова", "ул. Красноперова", "ул. Полевая", "ул. 
Мира", "сад "Мира", "пос. Строителей", "Водоканал", 
"ул. Зайцева", "ул. Октябрьская", "ул. Слободинская", 
"ул. Раскольникова".

ул. Советская, ул. Азина, ул. Ленина, ул. 
Путейская, ул. Западная, ул. 8-е Марта, ул. 
Западная, ул. Путейская, ул. Ленина, ул. Азина, 
ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. 
Советская, ул. Гоголя, ул. Гудок, ул. 
Красноперова, ул. Достоевского, ул. Полевая, 
ул.Мечникова, ул. Мира, ул. Трактовая, ул. 
Раскольникова

27,1

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1 

ед.

Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Мальцева Ольга Юрьевна, 
г. Сарапул, 4-й Зеленый проезд, 

58 "б",
ИНН 182708716279



11 29

"ул. Раскольникова - 
пос. Строителей - 
мкр. "Гудок" - мкр. 
"Элеконд" - ул. 
Раскольникова"

"ул. Слободинская", "ул. Октябрьская", "ул. Зайцева", 
"пос. Строителей", "ул. Трактовая", "сад "Мира", "ул. 
Мира", "ул. Полевая", "ул. Красноперова", "ул.
Сивкова", "Гореад им. А,С. Пушкина", "Детская 
библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", "Поворот", 
"кафе "Поворот", "ул. Ленина", "ж/д вокзал", "ул. 
Серова", "сад "Южный", "Подстанция",
"Центрметалл", "Автозаправочная станция", "ул. 
Гончарова", "ул. 20 лет Победы", "Индустриальный 
техникум", "ул. Гончарова", "ж/p "Радужный", "ул. 
Гончарова", "Завод "Элеконд", "Техникум 
машиностроения и информационных технологий", "ул. 
20 лет Победы", "ул. Гончарова", "Автозаправочная 
станция", "Центрметалл", "Подстанция", "сад "Южный", 
"ул.Серова", "ж/д вокзал", "ул. Ленина", "кафе

ул. Раскольникова, ул. Трактовая, ул. Мира, ул. 
Мечникова, ул. Полевая, ул. Достоевского, ул. 
Красноперова, ул. Гудок, ул. Гоголя, ул. 
Советская, ул. Азина, ул. Ленина, ул. Путейская, 
ул. Гончарова, ул. Калинина, ул. Гончарова, ул. 
Путейская, ул. Ленина, ул. Азина, ул. 
Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Советская

30,2

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 4 

ед.

Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Рассамагина Анна 
Вячеславовна, г.Сарапул, 4-й 

Зеленый проезд, 58 "а" 
ИНН 183800308428

12 31

"ул. Советская - мкр. 
"Дачный" - мкр. 
"Южный" - мкр. 
"Элеконд" - ул. 
Советская"

"Горсад им. А.С. Пушкина", "Библиотека им. Н.К. 
Крупской", "Детская городская больница", "ул. Лесная", 
"Парк им. Ленина", "ул. Гоголя", "Автовокзал", 
"Кондитерская фабрика", "Школа №  1", "Обувная 
фабрика", "Мясокомбинат", "Лесной проспект", "ул. 
Фурманова", "Электрогенераторный завод", "стадион 
"Сокол", "Киноцентр", "ул. Чистякова", "Почта", "Завод 
"Элеконд", "Техникум машиностроения и 
информационных технологий", "ул. 20 лет Победы",
"ул. Гончарова", "Автозаправочная станция", 
"Центрметалл", "Подстанция", "сад "Южный", 
"ул.Серова", "ж/д вокзал", "ул. Ленина", "Кафе 
"Поворот", "Площадь 200 лет Сарапулу", "Автовокзал", 
"Рынок"

ул. Советская, ул. Лесная, ул. Пугачева, ул. 
Азина, Лесной проспект, ул. Ленинградская, ул. 
Фурманова, ул. Электрозаводская, ул. Фрунзе, 
ул. Молодежная, ул. Чистякова, ул. Калинина, 
ул. Гончарова, ул. Путейская, ул. Ленина, ул. 
Азина, ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, 
ул.Советская

22,5

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1 

ед.

Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Рассамагина Анна 
Вячеславовна, г.Сарапул, 4-й 

Зеленый проезд, 58 "а" 
ИНН 183800308428

13 37

"Центр - мкр. 
"Дачный" - 
Автовокзал - ж/д 
вокзал - пос. 
Западный - Центр"

"Горсад им. А.С. Пушкина", "Библиотека им. Н.К. 
Крупской", "Детская городская больница", "ул. Лесная", 
"Парк им. Ленина", "ул. Гоголя", "Автовокзал", 
"Поворот", "кафе "Поворот", "ул. Ленина", "ж/д вокзал", 
"ул. Серова" , "сад "Южный", "Подстанция", 
"Центрметалл", сад "Молодежный", "пос. Западный", 
"ж/p Северный", "сад "Дружба-5", "пос. Западный", 
"Автозаправочная станция", "Центрметалл", 
"Подстанция", "сад "Ю жный","  ул. Серова", "ж/д 
вокзал", "ул. Ленина", "кафе "Поворот", "Площадь 200 
лет Сарапулу", "Автовокзал", "Ростелеком", "Гимназия 
№  20", "ул. Лесная", "Детская городская больница", 
"Почта", "Горсад им. А.С. Пушкина", "ул. 
Раскольникова".

ул. Советская, ул. Лесная, ул. Пугачёва, ул. 
Азина, - ул. Ленина, ул. Путейская, ул.
Западная, ул. 8-е Марта, ул. Западная, ул. 
Путейская, ул. Ленина, ул. Азина, ул. 
Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Пугачёва, ул. 
Лесная, ул. Советская

28

только в 
установленных 
остановоч ных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1 

сд.

Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видсофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Рассамагина Анна 
Вячеславовна, г.Сарапул, 4-й 

Зеленый проезд, 58 "а" 
ИНН 183800308428

14 39

"ул. Советская - мкр. 
"Дачный" - мкр. 
"Элеконд" - мкр. 
"Южный" - ул. 
Советская"

"ул. Совесткая", "Горсад им. А.С. Пушкина", 
"Библиотека им. Н.К. Крупской", "Детская городская 
больница", "ул. Лесная", "Парк им. Ленина", "ул. 
Гоголя", "Автовокзал", "Поворот", "кафе "Поворот", "ул. 
Ленина", "ж/д вокзал", "ул. Серова", "сад "Южный", 
"Подстанция", "Центрметалл", "Автозаправочная 
станция", "ул. Гончарова", "ул. 20 лет Победы", 
"Индустриальный техникум", "Завод "Элеконд", 
"Почта", "ул. Чистякова", "Школа №  13", 
"Электрогенераторный завод", "ул. Фурманова", 
"Лесной проспект", "ТД "Агат", "Мясокомбинат", 
"Обувная фабрика", "Дрожжепивзавод", "Площадь 200 
лет Сарапулу", "Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская"

ул. Советская, ул. Лесная, ул. Пугачёва, ул. 
Азина, ул. Ленина, ул. Путейская, ул.
Гончарова, ул. Калинина, ул. Чистякова, ул. 
Молодежная, ул. Электрозаводская, ул. 
Фурманова, ул. Ленинградская, Лесной 
проспект, ул. Азина, ул. Дубровская, ул. Карла 
Маркса, ул. Советская

22,5

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1 

ед.
Евро 3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (зву ковой), аудио- и 

видсофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Рассамагина Анна 
Вячеславовна, г.Сарапул, 4-й 

Зеленый проезд, 58 "а" 
ИНН 183800308428

15 41
"ж/p Дубровка - 
мкр. "Южный" - ж/р 
Дубровка"

"сад «Спутник» (лето), "Дубровка 3", "Дубровка 2", 
"Дубровка 1", "ул. Гончарова", "ул. 20 лет Победы", 
"Индустриальный техникум", "Завод «Элеконд», 
"Почта, "ул. Чистякова", "Школа №13", 
"Электрогенераторный завод", "стадион «Сокол», "ул. 
Чистякова", "Почта», "Завод «Элеконд», "Техникум 
машиностоения и информационных технологий", "ул. 
20 лет Победы", "ул. Гончарова", "Дубровка 1", 
"Дубровка 2", "Дубровка 3", "сад «Спутник» (лето).

ул. Мира, ул. Гончарова, ул. Калинина, ул. 
Чистякова, ул. Молодежная, ул.Фрунзе, 
ул.Электрозаводская, ул. Фрунзе, 
ул. Молодежная, ул.Чистякова, ул.Калинина, 
ул. Гончарова, ул.Мира

8,4

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1 

ед.
Евро 3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Мальцева Ольга Юрьевна, 
г. Сарапул, 4-й Зеленый проезд, 

58 "б",
ИНН 182708716279



16 51

"ул. Советская - мкр. 
"Гудок" - пос. 
Строителей - мкр. 
"Южный" - мкр. 
"Элеконд" - мкр. 
"Южный" - ул. 
Советская"

"Горсад им. А.С. Пушкина", "ул. Сивкова", "ул. 
Красноперова", "ул. Полевая", "ул. Мира", "ул. Гудок 2", 
"ул. Учхоз", "ул. Мира", "Сад "Мира", "пос. 
Строителей", "Водоканал", "ул. Зайцева", ул. 
Октябрьская", "ул. Слободинская", "Центр", "Детская 
библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"Кондитерская фабрика", "Школа №  1", "Обувная 
фабрика", "Мясокомбинат", "Лесной проспект", "ул. 
Фурманова", "Электрогенераторный завод", "стадион 
"Сокол", "Киноцентр", "ул. Чистякова", "Почта", "завод 
"Элеконд", "ул. Гончарова" "ж/p "Радужный", "ул. 
Гончарова", "Завод "Элековд", "Почта", "ул. 
Чистякова", "Школа №  13", "Электрогенераторный 
завод", "ул. Фурманова", "Лесной проспект", "ТД 
"Агат", "Мясокомбинат", "Обувная фабрика", 
"Дрожжепивзавод", "Площадь 200 лет Сарапулу", 
"Автовокзал", "Рынок"/

ул. Советская, ул. Гоголя, ул. Красноперова, ул. 
Полевая, ул. Мечникова, ул. Мира, ул. Учхоз, 
ул. Мира, ул. Трактовая, ул. Раскольникова, ул. 
Советская, ул. Азина, Лесной проспект, ул. 
Ленинградская, ул. Фурманова, ул. 
Электрозаводская, ул. Фрунзе, ул. Молодежная, 
ул. Чистякова, ул. Калинина, ул. Гончарова, ул. 
Калинина, ул. Чистякова, ул. Молодежная, ул. 
Электрозаводская, ул. Фурманова, ул. 
Ленинградская, Лесной проспект, ул. Азина, ул. 
Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Советская

32,6

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 5 

ед.

Евро-3 и выше

наличие оборудования и специальных средств 
и приспособлений для перевозки 
маломобильных групп населения, 

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой и 

визуальный), аудио- и видеофиксация салона 
транспортного средства, система безналичной 

оплаты проезда, ГЛОНАСС

01.08.2022

ИП Караваев Юрий Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56, ИНН 182718343851

17 53

"ул. Раскольникова - 
мкр. "Гудок" - мкр. 
"Дачный" - 
Площадь 200 лет 
Сарапулу - Центр"

"ул. Слободинская", "ул. Октябрьская", "ул. Зайцева", 
"пос. Строителей", "сад "Мира", "ул. Мира", "ул. 
Полевая", "ул. Красноперова", "ул. Сивкова", 
"Библиотека им. Н.К. Крупской", "Детская городская 
больница", "ул. Лесная", "Парк им. Ленина", "ул. 
Гоголя", "Автовокзал", "Площадь 200 лет Сарапулу", 
"Автовокзал", "Ростелеком", "Гимназия № 20", "ул. 
Лесная", "Площадь Мужества", "Библиотека им. Н.К. 
Крупской", "Почта", "ул. Сивкова", "ул. Красноперова", 
"ул. Полевая", "ул. Мира", "сад "Мира", "пос. 
Строителей", "Водоканал", "ул. Зайцева", "ул. 
Октябрьская", "ул. Слободинская"

ул. Раскольникова, ул. Трактовая, ул. Мира, ул. 
Мечникова, ул. Полевая, ул. Достоевского, ул. 
Красноперова, ул. Гудок, ул. Гоголя, ул. 
Советская, ул. Лесная, ул. Пугачева, ул. Азина, 
ул. Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Пугачева, 
ул. Лесная, ул. Советская, ул. Гоголя, ул. Гудок, 
ул. Красноперова, ул. Достоевского, ул. 
Полевая, ул. Мечникова, ул. Мира, ул. 
Трактовая, ул. Раскольникова

23

только в 
установленных 
остановоч ных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1

ед.

Евро-3 и выше

внешнее информационное электронное табло 
(переднее, заднее), автоинформатор 

остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 
видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Рассамагина Анна 
Вячеславовна, г.Сарапул, 4-й 

Зеленый проезд, 58 "а" 
ИНН 183800308428

18 91

"Центр - мкр. 
"Элеконд" - мкр. 
"Южный" - ул. 
Раскольникова"

"Детская библиотека", "ул. Г агарина", "Автовокзал", 
"Поворот", "кафе "Поворот", "ул. Ленина", "ж/д вокзал", 
"ул. Серова" , "сад "Южный", "Подстанция", 
"Центрметалл", "Автозаправочная станция", "ул. 
Гончарова", "ул. 20 лет Победы", "Индустриальный 
техникум", "Завод "Элеконд", "Почта", "ул. Чистякова", 
"Школа №  13", "Электрогенераторный завод", "ул. 
Фурманова", "Лесной проспект", "ТД "Агат", 
"Мясокомбинат", "Обувная фабрика", 
"Дрожжепивзавод", "Площадь 200 лет Сарапулу", 
"Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская"

ул. Советская, ул. Азина, ул. Ленина, ул. 
Путейская, ул. Гончарова, ул. Калинина, ул. 
Чистякова, ул. Молодежная, ул. 
Электрозаводская, ул. Фурманова, ул. 
Ленинградская, Лесной проспект, ул.Азина, 
ул.Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Советская

21,2

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 12 

ед.
Евро 3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Рассамагина Анна 
Вячеславовна, г.Сарапул, 4-й 

Зеленый проезд, 58 "а" 
ИНН 183800308428

19 29к

"ул. Раскольникова - 
ж/p Котово - мкр. 
"Гудок" - мкр. 
"Элеконд" - ул. 
Раскольникова"

"ул. Слободинская", "ул. Октябрьская", "ул. Зайцева", 
"пос. Строителей", "ж/p Котово", "ул. Трактовая", "сад 
"Мира", "ул. Мира", "ул. Полевая", "ул. Красноперова", 
"ул. Сивкова", "Горсад им. А.С. Пушкина", "Детская 
библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", "Поворот", 
"кафе "Поворот", "ул. Ленина", "ж/д вокзал", "ул. 
Серова", "сад "Южный", "Подстанция", "Центрметалл", 
"Автозаправочная станция", "ул. Гончарова", "ул. 20 лет 
Победы", "Индустриальный техникум", "ул. Гончарова", 
"ж/p "Радужный", "ул. Гончарова", "Завод "Элеконд", 
"Техникум машиностроения и информационных 
технологий", "ул. 20 лет Победы", "ул. Гончарова", 
"Автозаправочная станция", "Центрметалл", 
"Подстанция", сад "Южный", "ул. Серова", "ж/д вокзал", 
"ул. Ленина", "кафе "Поворот", "Площадь 200 лет 
Сарапулу", "Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская"

ул. Раскольникова, ул. Трактовая, Нечкинский 
тракт, ул. Трактовая, ул. Мира, ул. Мечникова, 
ул. Полевая, ул. Достоевского, ул.
Красноперова, ул. Гудок, ул. Гоголя, ул. 
Советская, ул. Азина, ул. Ленина, ул. Путейская, 
ул. Гончарова, ул. Калинина, ул. Гончарова, ул. 
Путейская, ул. Ленина, ул. Азина, ул. 
Дубровская, ул. Карла Маркса, ул. Советская

33,8

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1 

ед.
Евро 3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоин<|юрматор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Караваев Юрий Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56, ИНН 182718343851



20 39к

«ул. Советская -  
мкр. "Дачный" -  
мкр. "Элсконд" — 
ж/p КХП -  мкр. 
"Элсконд- мкр. 
"Южный" -  ул. 
Советская»

"ул. Советская", "Горсад им. А.С. Пушкина", 
"Библиотека им. Н.К. Крупской", "Детская городская 
больница", "ул. Лесная", "Парк им. Ленина", "ул. 
Гоголя", "Автовокзал", "Поворот", "кафе "Поворот", "ул. 
Ленина", "ж/д вокзал", "ул. Серова", "сад "Южный", 
"Подстанция", "Цснтрметалл", "Автозаправочная 
станция”, "ул. Гончарова", "ул. 20 лет Победы", 
"Индустриальный техникум", "ж/p КХП, "Завод 
"Элеконд", "Почта", "ул. Чистякова", "Школа №13", 
"Элсктрогенераторный завод", "ул. Фурманова", 
"Лесной проспект", "ТД "Агат", "Мясокомбинат", 
"Обувная фабрика", "Дрожжепивзавод", "Площадь 200 
лет Сарапулу", "Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская"

,  i

ул. Советская, ул. Лесная, ул. Пугачёва, ул. 
Азина, ул. Ленина, ул. Путейская, ул. 
Гончарова, ул. Калинина, ул. Чистякова, ул. 
Молодежная, ул. Электрозаводская, ул. 
Фурманова, ул. Ленинградская, Лесной 
проспект, ул. Азина, ул. Дубровская, ул. Карла 
Маркса, ул. Советская

24,8

только в 
установленных 
остановочных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1 

ед.
Евро-3 и выше

использование газомоторного топлива, 
внешнее информационное электронное табло 

(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой), аудио- и 

видеофиксация салона транспортного 
средства, система безналичной оплаты 

проезда, ГЛОНАСС.

01.08.2022

ИП Рассамагина Анна 
Вячеславовна, г.Сарапул, 4-й 

Зеленый проезд, 58 "а" 
ИНН 183800308428

21 51к

"ул. Советская -  
мкр. "Гудок" -  пос. 
Строителей -  мкр. 
"Южный" -  мкр. 
"Элсконд" -  ж/р 
КХП -  мкр. 
"Элеконд" -  мкр. 
"Южный" -  ул. 
Советская"

"Горсад им. А.С. Пушкина", "ул. Сивкова", "ул. 
Краснопсрова", "ул. Полевая", "ул. Мира", "ул. Гудок 2", 
"ул. Учхоз", "ул. Мира", "Сад «Мира», "пос. 
Строителей", "Водоканал", "ул. Зайцева", "ул. 
Октябрьская", "ул. Слободинская", "Центр", "Детская 
библиотека", "ул. Гагарина", "Автовокзал", 
"Кондитерская фабрика", "Школа №  1", "Обувная 
фабрика", "Мясокомбинат", "Лесной проспект", "ул. 
Фурманова", "Электрогенераторный завод", "стадион 
"Сокол", "Киноцентр", "ул. Чистякова", "Почта", "завод 
"Элеконд", "ул. Гончарова", "ж/p "Радужный", "ул. 
Гончарова", "ж/p КХП, "Завод "Элеконд", "Почта", "ул. 
Чистякова", "Школа №13", "Электрогенераторный 
завод", "ул. Фурманова", "Лесной проспект", "ТД 
"Агат", "Мясокомбинат", "Обувная фабрика", 
"Дрожжепивзавод", "Площадь 200 лет Сарапулу", 
"Автовокзал", "Рынок", "ул. Советская"

ул. Советская, ул. Гоголя, ул. Красноперова, ул. 
Полевая, ул. Мечникова, ул. Мира, ул. Учхоз, 
ул. Мира, ул. Трактовая, ул. Раскольникова, ул. 
Советская, ул. Азина, Лесной проспект, ул. 
Ленинградская, ул. Фурманова, ул. 
Электрозаводская, ул. Фрунзе, ул. Молодежная, 
ул. Чистякова, ул. Калинина, ул. Гончарова, ул. 
Калинина, ул. Чистякова, ул. Молодежная, ул. 
Электрозаводская, ул. Фурманова, ул. 
Ленинградская, Лесной проспект, ул. Азина, ул. 
Дубровская, ул. Карла Маркса, ул.Советская

34,9

только в 
установленных 
остановом ных 

пунктах

регулярные 
перевозки по 

регулируемым 
тарифам

Автобус, не менее 
малого класса, 1 

ед.
Евро-3 и выше

наличие оборудования и специальных средств 
и приспособлений для перевозки 

маломобильных групп населения, 
использование газомоторного топлива, 

внешнее информационное электронное табло 
(переднее, заднее), автоинформатор 
остановочных пунктов (звуковой и 

визуальный), аудио- и видеофиксация салона 
транспортного средства, система безналичной 

оплаты проезда, ГЛОНАСС

01.08.2022

ИП Караваев Юрий Иванович, 
г. Сарапул, ул. 

Интернациональная, 
60-56, ИНН 182718343851


